ДОГОВОР

о предоставлении государственной услуги в социальной сфере по направлению «реализация дополнительных образовательных
программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках финансирования

дополнительного образования детей за счет средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной)

услуги в социальной сфере

«_____»_______________2023г.                                                                                                                                  №________________

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского
района Санкт-Петербурга действующая на основании лицензии № 1726, выданной 17 марта 2016г., в лице Директора Самсоновой

Надежды Евгеньевны действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

 «Заказчик», представляющий интересы несовершеннолетнего __________________________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является предоставление государственной услуги в социальной сфере по направлению «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)» в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет средств социального сертификата на получение

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере (далее – Услуга) Обучающемуся.

1.2. В рамках данного Договора Исполнитель обязуется представить Услугу Обучающемуся проживающему на территории Санкт-
Петербурга и имеющему регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Санкт-Петербурга _________

___________________________________________________________________________________ посредством обучения по

(адрес регистрации ребенка)

дополнительной общеобразовательной программе в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 №1915 «Об утверждении общих

требований к форме и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной

сфере».
2. Параметры персонифицированного финансирования

2.1. Номер социального сертификата ________________________________________________________________________________

2.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы составляет ________часов.

2.3. Дата начала обучения «___»________20___год.

2.4. Дата завершения обучения «____»_____________20___год.

2.5. Средства социального сертификата Обучающегося списываются с указанного сертификата после завершения обучения и

подписания Акта выполненных работ, если настоящий Договор не был расторгнут до даты начала обучения.
2.6. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной программы документ об обучении не выдается.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Предоставить возможность Заказчику ознакомиться с: Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, нормативно-правовыми актами и локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности Исполнителя, дополнительной общеобразовательной программой.

3.1.2. Зачислить Обучающегося на обучение в очной форме по дополнительной общеобразовательной программе

________________________________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной образовательной программы)
3.1.3. Обеспечить защиту прав Обучающегося в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Предоставить Заказчику возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса и итогами освоения

дополнительной общеобразовательной программы Обучающимся.
3.1.5. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.2. Права Исполнителя:

3.2.1. Определять содержание, формы и методы образовательной деятельности, корректировать учебный план, выбирать учебно-
методические пособия.

3.2.2. Устанавливать режим работы, расписание занятий, продолжительность учебной недели и т.д. в соответствии с Уставом.

3.2.3. В случае необходимости требовать от Заказчика предоставления медицинской справки о допуске Обучающегося к занятиям

или иных документов, необходимых для допуска к занятиям в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1. Предоставлять информацию и документы, предусмотренные в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.3.2. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами и материалами, необходимыми для надлежащего освоения Обучающимся

дополнительной общеобразовательной программы в соответствии с требованиями к материально-техническому обеспечению

дополнительной общеобразовательной программы, Устава и локальных нормативных актов Исполнителя (канцелярскими
принадлежностями, сменной обувью, формой для специализированных занятий и пр.), соответствующими возрасту и потребностям

обучающегося.

3.3.3. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.4. Права Заказчика:

3.4.1. Знакомится с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности, нормативно-правовыми

актами и локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности

Исполнителя, дополнительной общеобразовательной программой, технологиями и формами обучения, применяемыми учебно-

методическим пособиями.
3.4.2. Требовать предоставления информации по вопросам организации образовательного процесса.

3.5 Обязанности Обучающегося:

3.5.1. Выполнять требования законодательства Российской Федерации, Устава и локальных нормативных актов, регламентирующих

организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителя.
3.5.2. Добросовестно осваивать дополнительную общеобразовательную программу, в том числе посещать предусмотренные учебным

планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания в рамках освоения

дополнительной общеобразовательной программы.
3.5.3. Соблюдать требования техники безопасности, правила пожарной безопасности.

3.5.4 В случае экстренной ситуации, связанной с обнаружением любой опасности жизни и здоровью людей, незамедлительно

сообщить об этом любому работнику Исполнителя.
3.6. Права Обучающегося:

3.6.1. Участие в общественной жизни детского объединения, Исполнителя.

3.6.2. Объективную оценку результатов своей образовательной деятельности.

3.6.3. Полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а так же о критериях этой оценки.
3.6.4. Развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах,

спортивных и иных мероприятиях.

4. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения
споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения

договорённости – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.  Все изменения оформляются

отдельными дополнительными соглашениями.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6. Заключительное положение
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую
юридическую силу. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений,

подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

7. ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:   Заказчик или заказчик, заказывающий услугу для себя (обучающийся):

Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского

района Санкт-Петербурга

196653, СПб, Колпино, ул. Стахановская, 14, лит. А, тел. 417-3636

(доб.202) или 417-3422,

E-mail: dtdmklp@obr.gov.spb.ru,

Сайт: www.dtdm.spb.ru.

ИНН 7817033937 / КПП 781701001

ОГРН 1027808758691 / ОКТМО 40342000

ОКПО 49008773 / ОКОГУ 2300223

ОКОПФ 7 52 03 / ОКВЭД 80.10.3 / ОФКС 13

Комитет финансов СПб (ГБУДО Дворец творчества детей и

молодежи Колпинского района СПб лицевой счет № 0531038)

р/сч.03224643400000007200 в Северо-западном ГУ Банка России

// УФК по г.Санкт-Петербургу, к/с 40102810945370000005

БИК 014030106

______________________

Самсонова Н.Е.

ФИО: __________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Паспортные данные:

_____________________________________________________

Адрес места жительства, контактный телефон и e-mail:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________

(подпись)

 Акт выполненных работ

г. Санкт-Петербург        «____» _______________ 20___ г.

ГБУДО Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга, (в дальнейшем – Исполнитель) в лице

директора Самсоновой Надежды Евгеньевны, действующего на основании Устава и лицензии регистрационный № 1726 от 17 марта

2016 года выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, с одной стороны, и, с другой стороны
_______________________________________________________________________________________ (в дальнейшем – Заказчик)

(фамилия, имя, отчество заказчика, заказывающего платную образовательную услугу) составили настоящий акт о том, что по

договору  работы выполнены качественно и в срок. Претензий по выполнению договора стороны не имеют.
Акт составлен в дух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:

Директор ГБУДО ДТДиМ

Н.Е.Самсонова

________________

 Заказчик или заказчик, заказывающий услугу для себя

(обучающийся):

______________/                                      /